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V E N D I M 

I ORTAKUT TE VETEM 

 

NR 3 Date 16/06/2017 

 

 

Une, Loreta Jolldashi, ortaku i vetem i shoqerise “RAMA GRAF” shpk, me seli ne 

Elbasan, Lagja “Kongresi Elbasanit”,  dhe me veprimtari kryesore Shtepi Botuese, 

Shtypshkronje, Shitblerje  leter  dhe material kancelarie;  qe zoteroj 100 perqind te 

pjeseve te kapitalit te shoqerise, ne mbeshtetje te ligjit nr.9901 date 14.04.2008  “ Per 

Tregtaret dhe shoqerite tregtare “ dhe statutin e shoqerise, pasi analizova  rendin e dites :  

“Miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2016; perdorimi i fitimit te vitit 2016 dhe 

depozitimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2016”.  

 

V E N D O S A :  

 

1. Miratohen Pasqyrat Financiare te vitit 2016. 

2. Fitimi i vitit ushtrimor 2016 prej 707, 244 leke do te kaloje „Per zgjerimin e 

kapitalit aksioner „. 

3. Te depozitohen Pasqyrat Financiare te viti 2016 ne QKR. 

 

ORTAKU I VETEM 

LORETA JOLLDASHI 

 



Emri dhe adresa e plotë                   Shoqëria "RAMAGRAF"   sh.p.k

Lagja : 5 MAJI

Elbasan,  

Data e krijimit 5/7/1996

Nr. I Regjistrit tregtar 14740

NIPTI K42701205E

STATUSI JURIDIK Sh.p.k.

            ( Shoqëri Përgjegjësi të Kufizuar )

VEPRIMTARIA KRYESORE Shtypshkrime

PASQYRAT   FINANCIARE

Periudha nga 01.01.2016 deri më 31.12.2016

Monedha leke

Paraqitja e shumave te rrumbullakosura

Numri I njesive raportuese nje

Data e mbylljes              11/03/ 2017



1-Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Nr A   K   T   I   V   E   T Viti Ushtrimor 2016 Viti parardhes 2015

I Aktivet Afatshkurtra

Mjetet  monetare 7,144,787 5,326,445

1- Banka,arka 7,144,787 5,326,445

I.1 Investime

1- Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2- Aksionet e veta

3- Te tjera Financiare

I.2 Të drejta të arkëtueshme 7,967,485 8,102,249

1- Nga aktiviteti i shfrytëzimit 7,892,060 8,040,813

2- Nga njësitë ekonomike brenda grupit

3- Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4- Të tjera 75,425 61,436

5- Kapital i nënshkruar i papaguar

I.3 Inventaret 3,756,500 2,998,874

1- Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 2,258,500 1,694,254

2- Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3- Produkte të gatshme 

4- Mallra   1,498,000 1,304,620

5- Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6- AAGJM të mbajtura për shitje

7- Parapagime për inventar

I.4 Shpenzime të shtyra

I.5 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA 18,868,772 16,427,568

II Aktivet Afatgjata

II.1 Aktive financiare

1- Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2- Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3- Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4-Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5- Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6- Tituj të tjerë të huadhënies

II.2 Aktivet materiale 17,215,012 17,234,307

1- Toka dhe ndërtesa 6,340,048 6,340,048

2- Impiante dhe makineri 10,857,643 10,876,028

3- Të tjera Instalime dhe pajisje 17,321 18,231

4- Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

II.3 Ativet biologjike

II.4 Aktive jo materiale:

1- Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme

2- Emri i Mirë

3- Parapagime për AAJM                                                                 

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA 17,215,012 17,234,307

A K T I V E    T O T A L E 36,083,784 33,661,875



1- Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Nr DETYRIMET  DHE  KAPITALI
Viti Ushtrimor 

2016

Viti parardhes 

2015

I Detyrime afatshkurtra: 4,206,286 2,378,420

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3- Arkëtime në avancë për porosi 

4- Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 3,928,832 2,072,477

5- Dëftesa të pagueshme

6- Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 -Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8- Të pagueshme ndaj punonjësve 119,664

9- Të pagueshme për detyrimet tatimore 157,790 305,943

I.2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

I.3 Të ardhura të shtyra 

I.4 Provizione

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera 4,206,286 2,378,420

II Detyrime afatgjata: 2,234,779 2,347,980

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3- Arkëtimet në avancë për porosi 

4- Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

5- Dëftesa të pagueshme

6- Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7- Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8- Të tjera të pagueshme 2,234,779 2,347,980

II.1 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

II.2  Të ardhura të shtyra

II.3 Provizione:

1- Provizione  për pensionet 

2- Provizione të tjera

II.4 Detyrime tatimore të shtyra

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata 2,234,779 2,347,980

D E T Y R I M E T     T O T A L E 6,441,065 4,726,400

I Kapitali dhe Rezervat

I.1 Kapitali i Nënshkruar 20,600,000 20,600,000

I.2 Primi i lidhur me kapitalin

I.3 Rezerva rivlerësimi

I.4 Rezerva të tjera 132,760 100,230

1- Rezerva ligjore 132,760 100,230

2- Rezerva statutore

3- Rezerva të tjera

I.5 Fitimi i pashpërndarë 8,202,715 7,302,715

I.6 Fitim / Humbja e  Vitit 707,244 932,530

Totali  i  Kapitalit 29,642,719 28,935,475

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT 36,083,784 33,661,875



2-Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr Pershkrimi  i  Elementeve Viti Ushtrimor 2016 Viti parardhes 2015

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 14,570,027 12,108,799

2 Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 193,380 268,035

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 10,694,969 8,088,780

1-Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 10,694,969 8,088,780

2-Të tjera shpenzime 

6 Shpenzime të personelit 2,407,521 2,460,036

1-Paga dhe shpërblime 2,063,000 2,108,000

2-Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet) 344,521 352,036

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 142,295 201,205

9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 360,311 300,848

10 Të ardhura të tjera 

1-Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat   nga njësitë 

ekonomike brenda grupit)2-Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata, veçmas të ardhurat   nga njësitë 

ekonomike brenda grupit)3-Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë 

ekonomike brenda grupit)
897 1,794

11 Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si  aktive afatshkurtra

12 Shpenzime financiare 317,689 213,018

1- Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmasshpenzimet për t'u paguar tek njësitë 

ekonomike brenda grupit)
317,689 213,018

2- Shpenzime të tjera financiare

3-Interesa te paguara

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

14 Fitimi/Humbja para tatimit 841,519 1,114,741

Shpenzime te pazbritshme 53,645 100,000

14 Fitimi/Humbja para tatimit 895,164 1,214,741

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 134,275 182,211

1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 134,275 182,211

2- Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3- Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

16 Fitimi/Humbja e vitit 707,244 932,530

17 Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  
Nr Pershkrimi  i  Elementeve Viti Ushtrimor 2016 Viti parardhes 2015

1 Fitimi/Humbja e vitit 707,244 932,530

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

2 Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

3 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

4 Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese



3 - Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda direkte)

Pershkrimi  i  Elementeve Viti Ushtrimor 2015

I     Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 2,524,322 -6,741,707

Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 17,486,434 14,366,852

Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve 14,962,112 21,108,559

Pagesa të tjera

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit 446,076 456,665

Interes i paguar 317,689 213,018

Tatim fitimi i paguar 128,387 243,647

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 2,078,246 -7,198,372

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -147,600 -1,000

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -147,600 -1,000

III    Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave -113,201 -1,235,419

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i arketuar 897

Dividendë të paguar

IV Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit -112,304 -1,235,419

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 1,818,342 -8,434,791

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 5,326,445 13,761,236

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 7,144,787 5,326,445



4 - Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

Kapitali i 

nënshkruar

Primi i 

lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

Rivlerësimi

Rezerva 

Ligjore

Rezerva 

Statutore

Rezerva të 

tjera

Fitimet e 

Pashpërndar

a

Fitim / Humbja 

e vitit
Totali

Interesa Jo-

Kontrollues
Totali

►Pozicioni financiar më 31 

dhjetor 2014
20,600,000 100,230 6,026,612 1,276,103 28,002,945 28,002,945

Efekti i ndryshimeve në politikat 

kontabël
0 0

►Pozicioni financiar i 

rideklaruar më 1 janar 2015
20,600,000 100,230 7,302,715 0 28,002,945 28,002,945

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0 0

Fitimi / Humbja e vitit 932,530 932,530 932,530

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse:
0 0

Rritja e kapitalit dhe rezervave

Totali i të ardhura 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0 0

Transaksionet me pronarët e 

njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me 

pronarët e njësisë ekonomike
0 0

0 0

►Pozicioni financiar  më 31 

dhjetor 2015
20,600,000 100,230 7,302,715 932,530 28,935,475 28,935,475

0 0

►Pozicioni financiar i 

rideklaruar më 1 janar 2016
20,600,000 100,230 8,235,245 28,935,475 28,935,475

Totali i të ardhura 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0 0

Fitimi / Humbja e vitit 707,244 707,244 707,244

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse:
0 0

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0 0

Transaksionet me pronarët e 

njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 32,530 -32,530 0 0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me 

pronarët e njësisë ekonomike
0 0

►Pozicioni financiar më 31 

dhjetor 2016
20,600,000 132,760 8,202,715 707,244 29,642,719 29,642,719



 



5 SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen 1 Janar  deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e 

pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances

financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe 

periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO. Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 010,694,969lek

Te ardhurat perbehen nga 

Shitje shtypshkrime 14570027 Shpenz panjohura

Interesa 897 gjoba 30029

14,570,924 lek pritje percjellje 23616

53645

Rezultati kontabel 841519

Shpenz panjohura 53645

Fitimi tatimor 895164 lek

Tatim fitimi 134275 lek

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

Banka 20595

Arka  7124192

7144787 lek

Gjendja e  T/fitimit  per tu rimbursuar eshte paraqitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:

T/FITIMI 75425 leke

Ndersa detyrimet per sig shoqerore ,t/fitimi,t/qera  per tu paguar me 31/12/2016  jane si me poshte

D1- Sig. Shoq. 49288

TAP 1300

TVSH 156490

207078 lek

Drejtimi I shoqerise eshte I vetedijshem se pergatitja e Paqyrave Financiare eshte pergjegjsi 

e drjetimitdhe eshte perpjekur qe ato nuk permbajne gabime materiale

Drejtimi i shoqerise ka ndjekur  ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani  

nuk ka asnje te tille qe te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2016

HARTUESI DREJTUESI

LORETA JOLLDASHI LORETA JOLLDASHI



Shoqeria_RAMA GRAF

NIPTI K42701205E

Gjendje Gjendje

1/1/2016 31/12/2016

1 Toka 0 0

2 Ndertime 6,340,048 6,340,048

3 Makineri,paisje,vegla 11,763,793 123,000 11,886,793

4 Mjete transporti 1,203,109 1,203,109

5 kompjuterike 70,735 70,735

1 Zyre 0 0

2 0 0

3 0 0

4

             TOTALI 19,377,685 19,500,685

Gjendje Gjendje

1/1/2016 31/12/2016

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 1,499,765 110785 1,610,550

4 Mjete transporti 591,109 30,600 621,709

5 kompjuterike,zyre 52,504 910 53,414

1 0 0

2 0 0

3 0 0

4 0

             TOTALI 2,143,378 142,295 0 2,285,673

Gjendje Gjendje

1/1/2016 31/12/2016

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 6,340,048 0 6,340,048

3 Makineri,paisje,vegla 10,264,028 12,215 10,276,243

4 Mjete transporti 612,000 -30,600 581,400

5 kompjuterike,zyre 18,231 -910 17,321

1 0

2

             TOTALI 17,234,307 -19,295 17,215,012

LORETA JOLLDASHI

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime





Subjekti : RAMAGRAF

Nipt K42701205E

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2016

NR. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 Benc 220 AA076AG 1.203.209
2

SHUMA 1.203.209

Administratori

LORETA JOLLDASHI





IVENTARI I FIRMES "RAMA GRAF " deri më datë 31.12.2016

Produkte te gatshme 
Kontabël / Fizik

Nr Emertimi Njesia Sasia Çmimi Vlefta

1 Flete Hyrje + Dalje me karbon cope 1000 90 90000

2 Liber magazine cope 200 300 60000

3 Liber Arke me karbon cope 220 200 44000

4 Regjistra te ndryshem cope 500 500 250000

5 Mandat Arketimi + pagese me karboncope 3500 40 140000

6 Kartela te ndryshme cope 15000 18 270000

7 Kartela infermierore cope 5000 15 75000

8 Flete Analize te ndryshme cope 19875 4 79500

9 Shtypshkrime te ndryshme cope 2500 300 750000
10 Prespekte reviste cope 1000 500 500000

TOTALI  1 2258500

Materiale te para ndihmese

Kontabël / Fizik

1 Lastra cope 380 300 114000

2 Zhvillues te ndryshem lit 80 300 24000

3 Karton fije 10000 40 400000

4 Ofseit 61 x 86 60 gr fije 30000 5 150000

5 Ofseit 61 x 86 70 gr fije 8500 6 51000

6 Ofseit 61 x 86 80 gr fije 5000 7 35000

7 Ofseit 61 x 86 90 gr fije 9000 9 81000

8 Ofseit 70 x 100  60 gr fije 15000 7 105000

9 Ofseit 68 x 98 70 gr fije 12000 8 96000

10 Leter me lluster 115 gr fije 9000 14 126000

11 Leter kimike (1, 2, 3) fije 12000 7 84000

12 Voluminoze 61 x 80       80gr fije 8800 10 88000

13 Kartona me ngjyra fije 1200 20 24000

14 Bojra makinerie te ndryshme kg 40 450 18000

15 Leter Velvet  70 x 100    200gr fije 3800 20 76000

16 Leter me lluster  formati  61 x 86     90grfije 2600 10 26000

TOTALI 2 1498000

TOTALI   1  +  2 3756500

MATERIALE TE 

PARA    2.258.500 LEKE

PRODUKTE TE 

GATESHME  1.498.000 LEKE

ADMINISTRATOR

Loreta Jolldashi


